
２０１９年４月１日 

各 位 

損害保険ジャパン日本興亜株式会社 

 

商号変更に関するお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 

さて、当社は、本日開催の取締役会において、２０２０年４月１日付（予定）で商号を  

「損害保険ジャパン株式会社」（英文名：Sompo Japan Insurance Inc.）に変更することを

決定いたしました。なお、本決定は、本年 6 月開催予定の当社定時株主総会における定款の

一部変更および関係当局の認可を条件にしております。 

 

１．商号変更の内容 

新商号は、お客さまへの分かりやすさの観点から「損害保険ジャパン株式会社」に変更し、

英文商号は、「Sompo Japan Insurance Inc.」を使用することといたします。 

 

現商号 新商号 

損害保険ジャパン日本興亜株式会社 

（Sompo Japan Nipponkoa Insurance Inc.） 

損害保険ジャパン株式会社 

（Sompo Japan Insurance Inc.） 

 

２．商号変更の実施日 

 ２０２０年４月１日（予定） 

 

当社は、新たな商号のもと、SOMPO ホールディングスグループの中核会社として、お客

さまの立場で徹底的に考え、価値ある商品やサービスを創造し続けることで、グループの経

営理念である「お客さまの安心・安全・健康に資する最高品質のサービスの提供」の実現を

リードしてまいります。 

 

今後とも、皆さまの変わらぬご支援とご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 


